
1 февраля, воскресенье

4 февраля, среда

5 февраля, четверг

6 февраля, пятница

7 февраля, суббота

8 февраля, воскресенье

11 февраля, среда

12 февраля, четверг

13 февраля, пятница

14 февраля, суббота

ТУЛЬСКИЙ ИСТОРИКО-АРХИТЕКТУРНЫЙ МУЗЕЙ. АФИША НА ФЕВРАЛЬ 2026 ГОДА 

12.00

17.00

17.00

18.30

17.00

17.00

18.30

11.00
14.00
16.00

11.00
14.00
16.00

12.00

17.00

17.00

18.30

17.00

17.00

18.30

11.00
14.00
16.00

Мастер-класс «Тайны парфюмерии»

Мастер-класс «Цианотипия»

Сборная экскурсия по экспозиции 
«Старая тульская аптека»

Одни только буквы. Презентация новой 
книги ТИАМа

Экскурсия по выставке  
«Между строчками. Швейное 
мастерство и модная индустрия в Туле 
1970–1990-х»

Экскурсия по выставке 
«Антики. Ирина Затуловская»

Кинопоказ. Фильм Питера Богдановича 
«Noises Off» («Шум за сценой»)

Экскурсия по выставке 
«Антики. Ирина Затуловская»

Экскурсия по выставке 
«Антики. Ирина Затуловская»

Мастер-класс «Тайны парфюмерии»

Мастер-класс «Цианотипия»

Сборная экскурсия по экспозиции 
«Старая тульская аптека»

Лесковские антики. Лекция филолога, 
писателя Майи Кучерской (Москва)

Экскурсия по выставке  
«Между строчками. Швейное 
мастерство и модная индустрия в Туле 
1970–1990-х»

Экскурсия по выставке 
«Антики. Ирина Затуловская»

Кинопоказ. Фильм Пола Томаса 
Андерсона «Призрачная нить»

Экскурсия по выставке 
«Антики. Ирина Затуловская»

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Крафта
Вход по билетам

Нимфозориум
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Нимфозориум
Вход по билетам

Нимфозориум
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход свободный

Дом Крафта
Вход по билетам

Нимфозориум
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход свободный

Нимфозориум
Вход по билетам



14 февраля, суббота

15 февраля, 
воскресенье

18 февраля, среда

19 февраля, четверг

20 февраля, пятница

22 февраля, 
воскресенье

23 февраля, 
понедельник

25 февраля, среда

26 февраля, четверг

27 февраля, пятница

28 февраля, суббота

16.00

11.00
14.00
16.00

12.00

17.00

17.00

18.30

17.00

17.00

18.30

11.00
14.00
16.00

12.00

14.00 – 
21.00

17.00

17.00

18.00

11.00
14.00
16.00

Тематический квиз  
«Что ты знаешь о любви?»

Экскурсия по выставке 
«Антики. Ирина Затуловская»

Мастер-класс «Тайны парфюмерии»

Мастер-класс «Цианотипия»

Сборная экскурсия по экспозиции 
«Старая тульская аптека»

Проявление. Сеанс связи. Встреча 
с фотографом Евгением Качуриным

Экскурсия по выставке  
«Между строчками. Швейное 
мастерство и модная индустрия в Туле 
1970–1990-х»

Экскурсия по выставке 
«Антики. Ирина Затуловская»

Кинопоказ. Фильм Жереми Перена 
«Марс Экспресс» 

Экскурсия по выставке 
«Антики. Ирина Затуловская»

Мастер-класс «Тайны парфюмерии»

Слуцкие чтения. К 40-летию со дня 
смерти поэта Бориса Слуцкого

Мастер-класс «Цианотипия»

Сборная экскурсия по экспозиции 
«Старая тульская аптека»

Премьера нового проекта ТИАМа 
«вечное/аптечное». Вернисаж выставки 
графики Елены Воскобоевой (Санкт-
Петербург)

Экскурсия по выставке 
«Антики. Ирина Затуловская»

Дом Белявского 
Вход по билетам

Нимфозориум
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход свободный

Дом Крафта
Вход по билетам

Нимфозориум
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход свободный  

Нимфозориум
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход свободный 

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход свободный  

Нимфозориум
Вход по билетам

Тульский историко-архитектурный музей (ТИАМ) 
Дом Крафта: пр-т Ленина, 25. Дом Белявского: пр-т Ленина, 27. 
Нимфозориум: ул. Металлистов, 19.
Режим работы: среда–суббота, 10:00–19:00, воскресенье 11:00–19:00 
Понедельник и вторник — выходные дни.
Телефон для справок: +7 (4872) 70-40-58, е-mail: info@tiam-tula.ru


