

ТУЛЬСКИЙ ИСТОРИКО-АРХИТЕКТУРНЫЙ МУЗЕЙ. АФИША НА ФЕВРАЛЬ 2026 ГОДА

1 февраля, воскресенье	12.00	Мастер-класс «Тайны парфюмерии»	Дом Белявского Вход по билетам
4 февраля, среда	17.00	Мастер-класс «Цианотипия»	Дом Белявского Вход по билетам
5 февраля, четверг	17.00	Сборная экскурсия по экспозиции «Старая тульская аптека»	Дом Белявского Вход по билетам
	18.30	Одни только буквы. Презентация новой книги ТИАМа	Дом Белявского Вход по билетам
6 февраля, пятница	17.00	Экскурсия по выставке «Междурядие. Швейное мастерство и модная индустрия в Туле 1970–1990-х»	Дом Крафта Вход по билетам
	17.00	Экскурсия по выставке «Антики. Ирина Затуловская»	Нимфозориум Вход по билетам
	18.30	Кинопоказ. Фильм Питера Богдановича «Noises Off» («Шум за сценой»)	Дом Белявского Вход по билетам
7 февраля, суббота	11.00	Экскурсия по выставке «Антики. Ирина Затуловская»	Нимфозориум Вход по билетам
	14.00		
	16.00		
8 февраля, воскресенье	11.00	Экскурсия по выставке «Антики. Ирина Затуловская»	Нимфозориум Вход по билетам
	14.00		
	16.00		
	12.00	Мастер-класс «Тайны парфюмерии»	Дом Белявского Вход по билетам
11 февраля, среда	17.00	Мастер-класс «Цианотипия»	Дом Белявского Вход по билетам
12 февраля, четверг	17.00	Сборная экскурсия по экспозиции «Старая тульская аптека»	Дом Белявского Вход по билетам
	18.30	Лесковские антики. Лекция филолога, писателя Майи Кучерской (Москва)	Дом Белявского Вход свободный
13 февраля, пятница	17.00	Экскурсия по выставке «Междурядие. Швейное мастерство и модная индустрия в Туле 1970–1990-х»	Дом Крафта Вход по билетам
	17.00	Экскурсия по выставке «Антики. Ирина Затуловская»	Нимфозориум Вход по билетам
	18.30	Кинопоказ. Фильм Пола Томаса Андерсона «Призрачная нить»	Дом Белявского Вход свободный
14 февраля, суббота	11.00	Экскурсия по выставке «Антики. Ирина Затуловская»	Нимфозориум Вход по билетам
	14.00		
	16.00		

14 февраля, суббота	16.00	Тематический квиз «Что ты знаешь о любви?»	Дом Белявского Вход по билетам
15 февраля, воскресенье	11.00	Экскурсия по выставке «Антики. Ирина Затуловская»	Нимфозориум Вход по билетам
	14.00		
	16.00		
	12.00	Мастер-класс «Тайны парфюмерии»	Дом Белявского Вход по билетам
18 февраля, среда	17.00	Мастер-класс «Цианотипия»	Дом Белявского Вход по билетам
19 февраля, четверг	17.00	Сборная экскурсия по экспозиции «Старая тульская аптека»	Дом Белявского Вход по билетам
	18.30	Проявление. Сеанс связи. Встреча с фотографом Евгением Качуриным	Дом Белявского Вход свободный
20 февраля, пятница	17.00	Экскурсия по выставке «Междурядье. Швейное мастерство и модная индустрия в Туле 1970–1990-х»	Дом Крафта Вход по билетам
	17.00	Экскурсия по выставке «Антики. Ирина Затуловская»	Нимфозориум Вход по билетам
	18.30	Кинопоказ. Фильм Жереми Перена «Марс Экспресс»	Дом Белявского Вход свободный
22 февраля, воскресенье	11.00	Экскурсия по выставке	Нимфозориум
	14.00	«Антики. Ирина Затуловская»	Вход по билетам
	16.00		
	12.00	Мастер-класс «Тайны парфюмерии»	Дом Белявского Вход по билетам
23 февраля, понедельник	14.00 – 21.00	Слуцкие чтения. К 40-летию со дня смерти поэта Бориса Слуцкого	Дом Белявского Вход свободный
25 февраля, среда	17.00	Мастер-класс «Цианотипия»	Дом Белявского Вход по билетам
26 февраля, четверг	17.00	Сборная экскурсия по экспозиции «Старая тульская аптека»	Дом Белявского Вход по билетам
27 февраля, пятница	18.00	Премьера нового проекта ТИАМа «вечное/аптечное». Вернисаж выставки графики Елены Воскобоевой (Санкт- Петербург)	Дом Белявского Вход свободный
28 февраля, суббота	11.00	Экскурсия по выставке	Нимфозориум
	14.00	«Антики. Ирина Затуловская»	Вход по билетам
	16.00		

Тульский историко-архитектурный музей (тиам)
Дом Крафта: пр-т Ленина, 25. Дом Белявского: пр-т Ленина, 27.
Нимфозориум: ул. Металлистов, 19.

Режим работы: среда–суббота, 10:00–19:00, воскресенье 11:00–19:00
Понедельник и вторник – выходные дни.
Телефон для справок: +7 (4872) 70-40-58, e-mail: info@tiam-tula.ru

ТИ
АМ